
Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
N. 60 DEL 07/08/2018  

OGGETTO: 
Concessione contributo per nuova nascita.           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di agosto del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
-  Richiamata la deliberazione n. 15 del 30-09-2010 con la quale il Consiglio Comunale  ha 
approvato il regolamento per la concessione di contributi per nuove nascite, con decorrenza 01-01-
2010,   allo scopo di incentivare l'incremento demografico della propria comunità; 
 
-  Dato atto che, ai sensi degli artt. 1 e 2 dello stesso,  beneficiari del suindicato contributo sono i 
nuclei famigliari  residenti stabilmente sul territorio e con almeno uno dei genitori residente 
anagraficamente  nel Comune di Bognanco; 
 
-  Considerato che , ai sensi dell'art. 3 del regolamento di che trattasi, l' entità del contributo 
consiste in € 500,00 per ciascun nuovo nato da erogare in unica soluzione entro 30 giorni dalla 
presentazione della domanda, domanda  che dovrà essere presentata entro 3 mesi dalla nascita 
del bambino e, per i nati al 30-09-2010, entro 3 mesi dall'emanazione dell'avviso che lo porta a 
conoscienza della cittadinanza; 
 
-  Vista la domanda di concessione del contributo di che trattasi, presentata  dal Sig. Ciocca 
Michele padre  di Ciocca Arianna  nata a Domodossola il 25-07-2018; 
 
-  Accertato che il sig. Ciocca Michele è residente anagraficamente nel Comune di Bognanco e che 
tutto il suo nucleo famigliare abita stabilmente  in Frazione San Lorenzo 24; 
 
-  Visto il regolamento di concessione del contributo per nuove nascite approvato con 
deliberazione del C.C. n. 15 del 30-09-2010; 
   
-  Visto il D Lgs. 267/00; 
 
-  Visto Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
-  Dato atto che al capitolo 1380 (codice bilancio  12.07-1.04.01.02)  del bilancio di previsione 2018 
vi è la necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi; 

 
DETERMINA 

 
-  Di accettare, per le motivazioni meglio espresse in premessa,  la domanda di concessione del 
contributo per nuove nascite presentata dal Sig. Ciocca Michele padre  di Ciocca Arianna  nata a 
Domodossola il 25-07-2018; 
 



 
-  Di liquidare al Sig. Ciocca Michele  la somma di € 500,00 a titolo di contributo per nuove nascite, 
così come previsto dal Regolamento approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 15 
del 20-09-2010; 
 
-  Di imputare la suindicata spesa  al capitolo 1380 (codice bilancio  12.07-1.04.01.02) del bilancio 
di previsione 2018. 
 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                  F.to:Bacchetta Sara  
 
 
 
 
 

VIISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 07-08-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 
  
  
 


